R E Q U E R I M E N T O  Nº. 569
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 CONSIDERANDO que os motoristas que descem a Rua Joaquim Leandro de Oliveira, na Vila Maria, ao pararem na esquina para adentrar à Avenida Petrarca Bacchi, têm a visão prejudicada quando existe algum veículo estacionado em frente à Mercearia Gomes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, Engº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de realizar estudos visando pintar faixa proibitiva de estacionamento em frente à Mercearia Gomes, localizada no cruzamento entre a Rua Joaquim Leandro de Oliveira e Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, com o objetivo de evitar colisões no referido cruzamento, pois nesse local os motoristas não têm visão dos veículos que sobem referida avenida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2011.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg